CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_______________

HỢP ĐỒNG THUÊ KHOÁN CHUYÊN MÔN

Số: …
- Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ; Luật Dân sự;

- Căn cứ Hợp đồng số: ...................... ngày ................. ký giữa …………………… và …………………..về việc thực hiện đề tài NCKH: “tên đề tài:……………………………………...........” , Mã số đề tài: ………………
Hôm nay, ngày … tháng … năm …    ; Chúng tôi gồm:

Bên A:   Ông/Bà:………………..

Điện thoại:

Địa chỉ:

Tài khoản số:  …………..

Tại ngân hàng: ……………..

Bên B: Ông/Bà ...........................................................................

Chức vụ chuyên môn: ........................................................................................

Địa chỉ: (đối với người trong đơn vị: Phòng chuyên môn, tên cơ quan và địa chỉ)
..............................................................................................................................

CMND số: …………… cấp ngày………….tại….. (đối với người ngoài đơn vị)

Điện thoại: ...........................................................................................................

Tài khoản số:…..

Tại ngân hàng: …….

Mã số thuế:
Cùng nhau thỏa thuận các điều khoản sau:
Điều 1: Bên A giao cho bên B thực hiện các nội dung sau thuộc đề tài “…” (ghi rõ từng nội dung công việc đã đăng ký trong đề cương)

1.

2.

…..

Điều 2: Sản phẩm Bên B phải giao cho bên A là: (Ghi rõ tên sản phẩm, số lượng, bài báo,báo cáo, các tham số liên quan ... đã đăng ký trong đề cương)

1.

2.

….

Điều 3: Thời gian thực hiện đề tài: ( ghi theo thời gian thực hiện đề tài)

Dự kiến thời gian bên B làm việc cho đề tài: …. tháng, từ: … đến: …
Điều 4: Kinh phí và phương thức thanh toán tiền công lao động khoa học
Tổng kinh phí (dự kiến) bên A phải trả cho bên B để thực hiện hợp đồng là: ……

(bằng chữ) .....................................................................

Bên A sẽ chi trả cho bên B tiền công lao động khoa học căn cứ vào thời gian làm việc thực tế và hiệu quả công việc thực hiện đề tài của bên B.

Phương thức thanh toán: (lưu ý: có thể chi thành 01 hoặc 02 đợt theo thỏa thuận của bên A và bên B)
Bên A thanh toán cho bên B với số tiền là….. thành … đợt như sau:

· Đợt 1: … đồng (ngay sau khi ký hợp đồng)

· Đợt 2: … đồng (sau khi ký biên bản nghiệm thu thanh lý)
Điều 5: Bên B phải thực hiện đúng nghĩa vụ của cá nhân hoạt động Khoa học và Công nghệ theo điều 18 Luật Khoa học và Công nghệ

Điều 6: Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hai bên cùng nhau thoả thuận để giải quyết.
Hợp đồng này làm thành 03 bản có giá trị pháp lý ngang nhau, bên A giữ 02 bản, bên B giữ 01 bản.

	BÊN A

(Ký, ghi rõ họ tên)
	BÊN B

(Ký, ghi rõ họ tên)

Ngày …………………….

XÁC NHẬN CỦA TỔ CHỨC
CHỦ TRÌ ĐỀ TÀI